A secretária da SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E

EDUCAÇÃO SUPERIOR, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (SECTET), no uso de

suas atribuições, RESOLVE alterar os prazos do EDITAL N°013/2022 – APOIO À

SOLUÇÕES INOVADORAS NA CADEIA PRODUTIVA DA HORTIFRUTICULTURA

PARAENSEde acordo com o NOVO CRONOGRAMA, abaixo especificado:

ATIVIDADES DATAS

Publicação do Edital no Diário oficial do
Estado

23.03.2022

Período de cadastro e submissão de
Propostas

24.03.2022 até 17.05.2022

Resultado Preliminar A partir de 31.06.2022

Prazo de recurso – resultado 10 dias úteis

Análise de recurso 05 dias úteis

Homologação do Resultado da 1° Etapa
– Enquadramento

A partir de 29.07.2022

Resultado preliminar da 2° etapa -
Análise de Mérito e Relevância

a partir de 31.08.2022

Prazo de recurso 10 dias úteis

Análise de recurso 05 dias úteis

Resultado Homologado da 2° etapa -
Análise de mérito e relevância

a partir de 19.09.2022

Período de submissão dos documentos
para habilitação

Até 06 meses após homologação do
resultado

Período contratação Até 03 meses após envio da docu-
mentação

(FONTE: DOE – PROTOCOLO 896103 – PAG.47-48)